
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it 

 

Prot. n. 936 del 18.03.2025 – Rep. 17/2025 

 

                                    DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

              
                                                LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

    PROF.SSA ADRIANA GARRONI 

 

 
VISTA la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”;  

VISTA la legge n. 370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e tecnologica”;  

VISTA la legge n. 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003, n. 

105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione 

all'esercizio di attività professionali”; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

come modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 

di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

degli studenti”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

degli studenti”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo emanato con D.R. 1539/2018, così come modificato con D.R. 1645/2019 - prot. n. 48943 del 

29.05.2019; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. n 1444/2024 del 21/06/2024; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con D.R. 1123/2019 del 

03/04/2019; 

VISTO il Piano di Ateneo per l’Orientamento e il Tutorato A.A. 2022-2025; 

VISTO il Piano Lauree Scientifiche di Matematica; 

VISTA la richiesta di attivazione di una procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi di tutorato 

a supporto delle azioni previste dal Piano Lauree Scientifiche inviata al Dipartimento dalla Prof.ssa Annalisa 

Cusi, Referente di Dipartimento per il Piano Lauree Scientifiche (PLS);  

VERIFICATA la copertura economica derivante dal Progetto PLS - Piano Nazionale di 

Matematica 2021 - 2023 codice contabile: 000029_23_AP_CUSI_PARTENARIATO_PLS, di cui la prof.ssa 

Annalisa Cusi è responsabile – Scrittura anticipata CoAn n. 178672;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo del 28 ottobre 2024 con 

la quale viene approvata l’attivazione della procedura per l’assegnazione di n. 2 incarichi di tutorato – borse 

di tipo B2; 

VISTO il Bando prot. n. 2957 del 09.12.2024 - Rep. 107/2024 con scadenza termini al 08.01.2025 per il 

conferimento di n. 2 (due) assegni finalizzati alla realizzazione di attività di tutorato ai sensi della Legge n. 

170 del 2003 a supporto delle azioni previste dal Piano Lauree Scientifiche (PLS), per studenti iscritti ai corsi  



 

 

 

 

 

 

Dottorato in Matematica o del Dottorato in Fisica della “Sapienza” Università di Roma da svolgersi presso il 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo; 

VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, hanno attestato l’assenza 

di situazioni di conflitto di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per i 

reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del Codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui 

all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo del 27.02.2025 con la 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per il suddetto bando. 

 

 

DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice per il bando suindicato sia così composta: 

 

Prof.ssa Annalisa Cusi  

 

Prof. Alessandro Gambini 

 

Prof. Eugenio Montefusco 

 

 

Del presente provvedimento, acquisito alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

 

Roma, 18 marzo 2025                                                                                F.to digitalmente 

La Direttrice del Dipartimento 

                            Prof.ssa Adriana Garroni 

                                                                                                        

 

 

 


